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Wilia. —  Ostatnia Kwadra.

W  Kościele XX. K arm elitów  na K raków :-Przedm: 
poiutrze, w uroczystość A\ niebowziccia X. MARJI, 
odbywać się będzie Nabożeństwo solenne z wystawie
niem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesją.

Marja Barbara H a u sn er , Przełożona Zgromadzenia 
PP. S a kra m en tek  Warszawskich, z powszechnym ża
lem, zakończyła pełne cnot życie. Zwłoki jej na wie
czny spoczynek wczoraj w grobach tego Kościoła z ło
żone zostały.

Onegdaj wr Kościele Powązkowskim odbyło się Na
bożeństwo żałobne zaduszę ś .p . Józefa Jareckiego , 
Dyrektora muzyki kościelnej, oraz Członka Archikon- 
fraternji Literackiej,celebrowane przez JX . U  iltrnann  
Wice Proboszcza Parafji S. J a k a ;  w  czasie którego wy
konali Artyści muzyczni W ielkiego Teatru, Requiem j  
dzieło Józ:K!lsnera, pod dyrekcją Dyrektora opery T. 
Kieleckiego. Następnie przy poświęceniu pomniku 
na cześć zmarłego, wykonano na smętarzu Salve Regi
na,! marsz pogrzebowy kompozycji dyrygującego. Po
została Rodzina zmarłego poczytuie za obowiązek zło
żyć najczulsze podziękowanie tak szanownym Arty
stom, iako też obecny m Przyiaciołom. którzy przy ty m 
smutnym obchodzie raczyli mieć udział.

Komisja Rz: Prz: i Skarbu, podała do wiadomości, iż 
wyrokiem Sądu Woiennego przez JO. Jenerała Feld
marszałka głównie dowodzącego czynną arrnją Xiecia 
W a r s z a w s k i e g o , na dniu b/tz -Czerwca r. b, zatwier
dzonym, nastepuiące osoby, które o zamiarach Broni
sława D ąbrowskiego  napadu na miasto Siedlce i wznie
sienia rokoszu w Królestwie Polskiem, posiadaiąc wia
domość, nie doniosły o lem Rządowi, na karę konfi
skaty maiątku skazane zostały: Karol K oliński, Syn 
Józefa Tolińskiego, b. Jenerała Brygady b. wojsk Pol
skich, lat 29 maiący; i Teofil lichnow ski maiący lat 23, 
urodzony w Radomiu. (Całe ogłoszenie znajduie się 
w wczorajszej Gazecie Rządowej).

J W. Tajny Radca, Senator, Antoni N ow icki, miano
wany został Członkiem Warszawskiego Towarzystwa 
Dobroczynności.

Do m. S ie ra d za  w miejsce uwolnionego Burmistrza 
P. Jarnuszk iew icza , zanominowany został na tę po
sadę Pan Teodor G ollz, dotychczasowy Burmistrz mia
sta Szadku .

Alow
Za Sierpień wyszedł zeszyt P iefgrzi/m a  i zawiera : 
o w a  Sgo J a n a  Chryzostoma Arey-Biskupa Konstan

tynopolitański i Wyiątck zllomilji, przez tegoż, prze
kład Xdza Anzelma*Zalesk iego . Zycie IV kala  przez 
Panią Perjer  iego siostrę, przekład X. S.zpaderskiego.

Zamek w mieście Brodnicy, wspomnienie historyczne, 
p \V. Ił .(Iaw areckiega . Kapelan pułku,powieść. Kil
ka słów odpowiedzi na list J\V.X.lIołoniewskiegodo 
P. Kraszewskiego pisany,a przez tegoż ogłoszony w ze
szycie L W  I Bibljoteki Warszi, p. Autora Listopada. 
Myśli, wyięle z d z ie łX .P io traSkargi. Do młpdegoPoe
ty, fantazja, p .Seweryna K aplińskiego. Śpiew wio
senny, przez tegoż.

Poiutrze wyprawione będą z W arsża- 
wy dwa pociągi spacerowe, z bezpła
tnym powrotem, a mianowicie: 1) O, 
godziSrano do Pruszkowa i Grodzi*

    ska; pociąg ten zatrzyma się w Brwi
nowie o godz: S^zrano, dla wysadzenia Osób udaiąeych 
się do Rokitna-, toż w powrocie o godz: 4 popołudniu 
dla zabrania wraeaiących do Warszawy. 2 )O godz:12  
w południe do Rudy, Radziwiłowa i Skierniewic.
W Niedzielę lGgob. m. pociągi spacerowe wyprawione 
będą iak zwykle, o godz: 11 rano doPruszkowa i Gro
dziska; o godz: 12 w południe, do R u d y ,  Radziwiłowa 
i Skierniewic. '

FI cures d e t e nowe Kontredanse skomponowane na 
pjano-forte i ofiarowane JW żnej Marji S ew astjanow , 
przez Karola de Carmanlrant, wyszły w Składach mu
zycznych G. Senewalda, Klukowskiege i Spiessa; cena 
excmpl: zł. 2.

Z d a rzen ie  p ra w d ziw e . Skutki wynikaiące z do
brodziejstwa szlachetnych cnot, łagodności i szczodro
bliwości, nie tylko Ludzie, ale nawret nieme czuią zwie
rzęta, czego dowodem iest świeże następuiące zdarze
nie. W domu zacnej familji przy ulicy Chłodnej wM ar- 
szawie, przypadkiem zabłąkała się do pokoju żaba. 
Stw orzenie to wpraw dzie nie iest z tych istot, któreby 
mo«To sprawiać przyiemny widok, i do tego ieszcze 
w mieszkaniu; przecież niezostało wyrzucone, lecz o- 
wszem przyięte i szczodrobliwą ręką posilone. Go
ścinność iaka była okazaną, bardzo podobała się żabie 
tak dalece, że nictylko nazaiutrz również dobre Pań
stwo i ich dziatki o tejże prawie godzinie odwiedziła, 
ale nadto wdzięczność swoią i grzeczność posunęła do 
tego stopnia, iż regularnie obecnie 4ry razy na dzień 
przychodzi wschodami do pokoju na pierwsze piątro. 
W  czasie podróży w gościnę z swego mieszkania, któ
re ma gdzieś w szparze pod wschodami, z widoczną ba- 
iaźnią i przestrachem przyśpiesza szczególniej kroki, 
skacząc około kuchni. Przyczyną czego iak się domy
ślono iest ta okoliczność, że kucharka spostrzegłszy 
raz ową żabę, zaczęła nad nią w ywijać miotłą i chciała
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ią zabić. Słyszeliśmy od wielu podeszłych osób, że 
kiedy przybłąka się i rozgości iakie zwierzątko, to ma 
być prognostykiem szczęścia dla tego domu, które a- 
by się spełniło, daj BOŻE. —  F. S .

W  przyszłą Sobotę, to iest d. J 5 b. m. JP. Ant: Dop
pler, znany iuż w W arszawie W irtuoz Skrzypek, da 
Roncert na skrzypcach w sali pałacu zwanym Paca przy 
ulicy Miodowej. Oprócz innych dzieł znakomitych 
kompozytorów, Koncercista wykona Wielki Polonez 
koncertowy własnego utworu; a Panna Emilja Frie- 
iFnstein odśpiewa arją z Torquata I'assa  Donizelego, 
i Barkarolę Ilalevego. Bliższe szczegóły alisze dzienne 
doniosą.

Kiedy przed kilką laty los pompiarza D ivfaw ela , i 
tylu innych górników i pompiarzy, którzy w ostatnich 
czasach przez usunięcie się zieini zasypani, po kilku a 
nawet kilkunastodniowym pobycie pod ziemią, iakby 
cudownym sposobem wydobyci zostali; nieodrzeczy 
będzie wspomnieć wypadek który miał miejsce w Pol
sce, a który w Kalendarzu na r. 174(1 (a zatem właśnie 
s lo \at temu .wydanym) , tak opowiada : Mieszczanin 
W ieliczki z Czeladnikiem swoim, sól w zupnej szybie 
kopiący, ziemią zawaleni, po roczny m pobycie tamże, 
gdzie iin pokarm i światło dostarczano, wydobyci 
zostali.

Skład nut muzycz: Fr: Spiess i Sp: przy ul: Senators: 
N° 400, odebrał nowości: W spom nienie W ieniaw - 
k i , Walce skomponowane na pjanof: na 4 ręce, ofiaro
wane Wżnej Alexandrze W ieniaw skiej, przezJózefa 
t1 r. Schóft, dzieło 3, zł. 3. Leonarda H., Fantazja na 
temataRuskie, na skrzypce jfortep:, dz:3, zł. 5. Alka
lia Etudą koncertowa na fortep:, dz: 17, zł. 6. Berge
ra, 15 Ćwiczeń najlepszych na fortep:, dz: 22, zł. 6. 
Berliniego H., Warjaeje na tema oryginalne, dz: 6S, 
zł. 3. Kramera H., Fantazja na piękny Romans Pen
dant la Fete z opery Guido i Ginewra Ualewego, dz: 30, 
zł. 5 7 2 . Haslingera, Warjaeje i Nokturno na fortep:, 
dz: 31, zł. 3.

Wczoraj w Teatrze  Rozmaitości, Publiczność była 
ciągle zadowoloną z przedstawienia Lwów  i Lw ie, i 
przy wołała JP . Karasińskiego  3, oraz JPania Cho- 
brzyńskę  2 kroć.

Podpisana, uzyskawszy od W ładzy Zwierzchniej 
pozwolenie założenia P en sji W y is ze j  P ic i Żeńskiej 
w  mieście S u w a łk i, ma zaszczyt zawiad »mić Szano: 
Rodziców i Opiekunów, iż z dniem lm  Września r. b. 
takowa otwartą zostanie, z tern zapewnieniem, iż z ca- 
łem poświęceniem iako Matka, zajmie się wykształca
niem powierzanych iej Elew, tak pod względem mo
ralnym, .akotez naukowym; i pochlebia sobie, że cała 
iej dąznosc pomyślnym skutkiem uwieńczaną będzie. 
Zwłaszcza, iz w tymże Zakładzie, 6ciu Profesorów

z Gimnazjum Suwalskiego, i trzy Guwernantki, iedna 
z nich z Instytutu Alexandrynskiego, druga rodowita 
Niemka, wykładać będą nauki. Zatem Szano: Rodzice 
i Opiekunowie, którzy raczą mnie zaszczycić swem za
ufaniem, dla zobowiązań zobopólnyeh, zgłoszą się do 
miasta Suwałk, w miejsce zamieszkania mego.—  M ał
gorzata Borzysław ska, Ochmistrzyni.

D. 2 9 z. m., Wyrobnik z gminy Żebry, zm arł nagle 
na smętarzu obok Kościoła \ X .  Kapucynów w Łomży. 
—  ł na początku bieżącego miesiąca było kilka przy
padków w czasie burzy; Włośeianka grabiąc siano na 
łąkach, została zabitą od piorunu. —  5go b. 111. w gmi
nie Label, Kobieta odebrała sobie życie przez powie
szenie się na drzewie.

Z  Odessy.—  Znalezione wKwarantanowej B ałce, 
pod pokładem kamienia wapiennego muszlowego, 
szczątki zwierząt przedpotopowych, leżały w piecza
rze naturalnej, podobnie iak odkry te w innych kraiach: 
w Ameryce, w grocie Lenerk w Indjanie, wAnglji 
w pieczarach, a szczególniej Kirkdel, gdzie w r. 1821 
odkryto kości zwierząt drapieżnych (iako to: hyeny, 
tygrysa, niedźwiedzia, wilka, lisa), olbrzymich ssą
cych (mammuta,nosorożca,hippopotaina, konia); szczu- 
rowatych (bobra), przeżuwaiąeych (wołu, ielenia) i 
różnych ptaków; we Francji, w grocie blisko Montpel
lier; w Niemczech, w pieczarze Baumana; w Węgrzech, 
w pieczarze Smoczej w górach Karpackich, i w rozmai
tych innych miejscach. Zwierzęta, do których nale
żały te kości, poniekąd ży ły  w miejscach, gdzie obe
cnie znajduiemy ich szczątki; ale większa część szcząt
ków dowodzi, źe niegdyś w 3ciej epoce, poprzedzaią- 
cej ród ludzki, wielkie inassy wód przelały się strefa
mi po skorupie ziemi, i osadziły część szkieletów w pie
czarach; to ostatnie stosuie się i do obecnego nader wa
żnego odkrycia, iakie dotychczas nie wydarzyło się 
w obrębie Rossji. W  miejscu, na które szc/.ęś.iwie na
trafiono w Odessie, znalezione iuż zostały skamieniałe 
kości z rozmaitych rodzaiów wspomnionych zwierząt 
przedpotopowych, i spodziewać się można, że zg ro
madzi się dość znaczna ich kolekcja.

A n g lja .—  W Kanadzie mieszkańcy nie są zadowo
leni z nowej tary fy celnej przez Pana P il  wprowadzo
nej w wykonanie. Tak w tej osadzie, iako też w Sta
nach Zjedn: żniwo rokowało obfite plony.

Francja. —  Zapewniaią, że kilka godzin przed za
machem w dniu 29tym z. 111 Komisarz Policji cy rk u łu  
Tiu lerji, prosił o posłuchanie u Monarchy, w którem 
mu oznajmił, że stosownie do listów bezimiennych, 
miano strzelać do Króla w czasie koncertu. Monarcha 
odpowiedział: u Wypełniaj Pan swoią powinność, i miej 
baczność. Codo mnie, nawet pewnose zostania śmier
telnie ugodzonym, nie wstrzymałaby mnie wykonać



—  1015 —

moią powinność i ukazać się Publiczności.” — Z liczby 
157 wyborów wiadomy ch w dniu 3cim b. m., było 10(1 
na korzyść konserwa ty wów, a 51 na korzy ść opozy cji. 
—  Prefekt Girondy  ostrzegł pragnących przesiedlić 
się do Montewideo , że tam nie ma dostatecznych środ
ków do zarobkowania chleba, a tern mniej do zjednania 
sobie bogactw.—  Podług listów z Chin, od czasu ogło
szenia cesarskiego postanowienia, nadaiącego Chrze- 
ścjanoin swobodę wyznania, chrześcjaństwo tak zna
komite uczyniło postępy, że liczba tamecznych Mi
sjonarzy okazała się niedostateczną. W  prowincji i sto
licy N ankin ie  mieszkańcy massami opuszczaią świą
tynie liu d d a h , udaiąc się na łono Cbrześcjaństwa. O- 
becnie znajduie się w Chinach 60 Misjonarzy francuz: 
i 20 włoskich.—  Następca tronu Bawarskiego Ig o b .  
m. przyby ł do Eu; wieczorem w towarzystwie rodzi
ny Króle w s: odbył przeiażdżkę.— Na przyszłem posie
dzeniu izb P. Gizo ma przedstawić wnioski względem 
uposażenia Królewiczów i wznowienia dziedziczności 
Parów. —  Minister sprawiedliwości poruczył P roku
ratorom ieneralnym w P aryżu  i Ru an , aby wyśle
dzono źródło fałszywych i niepokoiących wieści od 
kilku dni w obieg puszczony ch. —  W  Pireneach po
d ług  gazety M em orial des Pirenees  14go Lipca ta
kie były  upały, że bydło na polu zdy chało, gdy ż i u ż  
13 Li pca termometr pokazywał rano o w pół do lOtej, 
29 stopni.1 a o 2ej godzinie było 34 stopnie!—  W  St. 
Etienne  do kopalni węgli wdarła się 15go Lipca gw ał
townie woda; tam pracowało 25 ludzi, z których 22 
ratowało się iakimś cudem, zaś trzech zginęło, mię
dzy niemi ojciec licznej rodziny.

Hiszpanja. —  Poczta wysłana z Barcelony  do M a 
d rytu , 22go z. m. została złupioną w okolicy L e ry - 
dy; P. P erpina  będący w dyliżansie,, a o którego obe
cności bandyci musieli być uprzedzeni, został przez 
nich uprowadzony. Rabusie napisali do iego rodziny, 
aby przysła ła  12,000 piaśtrów wy kupnego.

JSiemcy. —  W Frankfurcie n. Menem większa część 
izraelitów  wznawia usiłowania aby Szabasy były prze
niesione na Niedziele.

P ortugal j a . —  Królowa Donna M a rja  23go z.m. 
szczęśliwie powiła Syna, i w Kościele katedralnym od
śpiewano Te Deum, z powodu tego wypadku.

fP łochy . —  Mówią, że teraz zmarły Xżę Ludwik  
były Król Holenderski, Brat Cesarza Napoleona, zo
stawił w testamencie życzenie, aby zwłoki iego by ły  
pogrzebane na ziemi Francji.—  O j c i e c  S. 27go z.m. 
przed południem zgromadził Konsystorztajny w Kwi- 
ryna lu , i podług  zwyczaiu, pierwszy raz ukazał się 
w iedwabnej pąsowej todze z złotą mitrą. Z tronu 
przemówił w ięzyku łacińskim do świętego kolegjum, 
a Dziekan Kardynał M ika rą  odpowiedział w swoięm

i swoich kolegów imieniu. Papież podziękował kole- 
gjacie za obranie go Ojcem Sty m, w ynurzy ł powąt
piewanie o swoich siłach, przyrzekł Kardynałom o- 
piekę w ich prawach i godności, i prosił o ich pomoc. 
W końcu z łożył przysięgę ustawie apostolskiej. Na
stępnie kolegjum święte zatwierdziło następuiąeych 
Pra ła tów : Arcy-Biskupa Damaszku (in  pa r t ibus) ,  
Hrabiego Franciszka Brigante Kolonna , Biskupem 
Loretu  i Rekanati; Biskupem Przemy skim w Gali- 
licji, w miejsce zmarłego Xdza Xawerego Zacharia- 
siewicza, X. Franci: W ierzchlejskiego . —  Papież o- 
sobiście ma baczne oko na swoich urzędników; kilku 
oddalił za to, iż ośmielili się wystąpić z kłamstwem 
wieęro obecności.

o

Rozmaitości. —  W  F.femerydach Niemieckich z r. 
1666, iest wzmianka o Człowieku, któremu w 120 ro 
ku życia, na nowo odrosły wrszelkie zęby. Człow iek 
ten miał ieszeze głos tenorowy tak mocny, że kiedy 
brał z piersi ut, re, mi, f a ,  sol, la, słychać było go 
można wybornie o sto kroków. —  W  tym oświeconym 
wieku taka książka to zabawnie! Oto w Niemczech wy
szedł nowy Sennik  zastosowany do loterji, i w przed
mowie zaraz Autor zaręcza, że uiści się wszystko; mię
dzy innemi powiada: »każdy z kupuiących pewnie mi 
będzie obowiązany z tej książeczki, która iuż nieiedne- 
go w loterji uszczęśliwiła, tylko potrzeba żeby każdy 
trzym ał się zasad w niej zawarty ch; i tak: niech uwa
ża, że co mu śnić się będzie od 9lej do północy, to do
piero uiści się w 15m albo 24 dniu; zaś sny od północy 
do 3eiej godziny, sprawdzaią się w 8 dni; Sny zaś od 
4lej rano aż do Sinej, w 4ry  dni sprawdzaią się; co zaś 
tyczy się snów popołudniowych, te się niezawodnie 
w 6 godzin sprawdzaią.” O brednio! o głupoto! —  
W  Holandji u Piwowara wnauce b y łsy n  Kupca, i spra
wował się bardzo dobrze; ale P. Majster dowiedział się, 
że on urodził się wAIgierji, a zatem niechrzczony; 
więc obawiaiąc się żeby iego chrzczonego piwa niewy- 
dał, natychmiast go odprawił. —  Jedna zfrancuzkieh 
gazet donosi żartobliwie iaknastępuie: »Niedawno są- 
siedzi Rosyniego wBolonji, iakimś osobliwszym dźwię
kiem zostali obudzeni; zdawało się im, że wmieszka- 
niu sławnego Maestro słyszeli głos fortepjanu; ale po
tem powiedzieli sobie: »to zapewne by ł głos rondel- 
ka, który sobie Maestro ustawiał.” Lecz o Nieba, po
południu słyszą znowu tony, i by ły  to prawdziwie 
tony fortepjanu, ale któż to gra ł  na nim? Drugiego 
dnia dowiedzieli się, że to sam Maestro, że to on grał,  
że komponuie operę. Krzyk radości rozległ się po ca
łej Bolonji, Prezydent wydał proklamację, że z Rzymu 
błagano, aby operę skomponował. »0 cuda!” zawo
ła ło  całe miasto; wiadomość ta lotem błyskawicy do
szła do Paryża, wszystkie gazety razem ią zatrąbiły;
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nitktor/.v zapaleni adoratorowie R ost/n iego , którym  
raptem tę wiadomość doniesiono, pomarli; drudzy zo
stali paraliżem tknięci, ale ieszcze uszli śmierci.
\V W iedniu nadworny Teatr, który dla upałów  był 
zamkniętym, został znowu otwartym komedją pod ty t: 
C iche w ó d y  b rzeg i rw ą . To dzieło  przedstawiane 
b y ło  przed kilkunasto laty w  W arszaw ie.—  Rozum, 
który uiedoprowadza do honoru, iest najszkodliwszym  
z darów natury. Są kochankowie, którzy przestaią 
kochać s ię , ho kochali się m ało; inni nienawidzą s ię , 
dla tego że się ieszcze kochaią.

PRZYJECHALI do W ARSZAW Y.
S z w e ik o w s k i  Pedle  z K rakow  a; B y s lo g ł a z o w  Kapi:  Art: z K i 

jowa; Dziekoński  Jan Kamer: D w : J .  C . K . M . ,  i K a s z e l  Jan Ob: 
z Rossi i ;  K r z y ża n o w s k i  Adryan E m e ry t ,  z P io trkow a;  O ża ro w 
ski K onsl:  Hr: z Bulkow a; R ottaz  Fr:  Guw: z K ra k o w a ;  b o t .y -  
k ow  Idalja Hr: z Austrji;  Szu lg in  Jak: R adca K o le g :  z K ijo w a .

SMiłfcf JESIEflSIA-
F r a n c is z ek  K A C Z K O W S K I  z G r z eg o r z e w a ,  p r z y b y ł y  do  

W a r s z a w y  dla  in teresu  S u k c es y jn e g o ,  celem  w y szu k a n ia  F a 
m il i i  swoi'ej, a m ianowinie  W c l i  P l ew iń sk ich ,  v W n ą  P ie l in -  
s k e ,  z domu K a c z k o w s k ą ;  nieznaiąc tu n ik o g o ,  me w ied zą c  
g d z ie  s ię  znajd uią ,  uprasza uprzejm ie  rzeczon e  O sob y ,  oraz  
U r z ą d  P o l icy jn y  o danie mu w t e m  pom ocy ,  i o c zek iw a ć  o ę -  
dzie  wiadomości o nadesłanie  do Drukarni K urjera .

&  P o trzeb n i  są  na prow incją  do D z i e c i , o “ d 22  od
, -H .  W a r s z a w y :  C H Ł O P C Z Y K  lub D Z IE W  C Z Y N K A ,

Fran c u z i ,  do konwersacji ,  nie  starsi nad lat ld ;  ■ 
iŁJs k F R A N C U Z K A  posiadaiąca chlubne św iad ectw a  m o-  XI§  ra i , .ego  icj prow adzen ia  się .  O soby  in teresow an e,  

z g ło s i ć  s ię  m o g ą  do Hotelu  Litew s k ie g o  pod N r  15,
od god z in y  10  do 2ej z rana.

YV dniu 2 / 1 4  b. 111. o godz: 4 z p o łu dnia ,  w  Y\ arszaw ie  na 
ta r g u  publicznym , M uranów  zw a n y m ,  p raw n ,e za ięte  K U C Z  
p oczórn y  z rekw izytam i ,  drugi  K o c z  „ ieukon czony  przez  p u b l i 
czną  li cytac ję  sprzedane zostaną.—  Jan P o lk o w s k i,  K .

JS Dukata  n a g r o d y ,  kto  odda w ła ś c ic ie lo w i  pod Nr 9 / 1 ,  
@  ulica Graniczna,  na Im p iątrze  nad K aw iarn ią ,  lub R e 

s tauratorow i w H ote lu  Po lsk im ,  Z E G A R E K  z ło ty  c j l . n d r o -  
w y , ramki ro k o k o ,  kapsel b r ą z o w y ,  (N i  1 1 ,0 3 0  L ep au lta  a 
P a r is )  w r az  z łańcuszk iem  z ło ty m  o 3 ch  sznurkach,  od kto-  
retęo h a c z y k  oderw any;  a nadto w e w n ą trz  k op erty  naryso-  
w a n e  b \ ł v  dw a N ra  63 3  i 1S36.  __

Za rog a tk a  M o s k ie w k ą  w e  wsi G o c ła w m ,  w Kolony,,  u W .  
P u łk o w n ik a  I w a sz y n ,  w  każdym  czasie  dostać można A R B U 
Z Ó W  p o  cen ie  um iarkowanej.  W ia d o m o ść  u zarz ąd z a iącego

O , K t 0  sobie  ż y c z y  iecl iać w  ty  d i  dniacli do M O S K W Y  e x -  
t r a p o cz lą ,  w ła s n ą  B ry c z k ą ,  na koszt  w spólny; z g ło s i ć  s ,ę  ra 
czy pod N r 1251 przy ulicy N o w y - ś w ia t ,  w  domu 1< rydryeb sa ,  
d o 'S k ła d u  T o w a ró w  R ossy jsk ic l i  Jana Grydina _ g o .

N a d s ze d ł  śv\ ie ż y  transport  A N A N A S Ó W ,  M E L O N O Y V , A R 
B U Z Ó W ,  F R U K T Ó W  w różn ych  gatunkach; oraz  K A R C Z O 
C H Ó W ,  S E R A  Szw a jca rsk ieg o ,  B R Y N D Z Y ,  M A K U  b ia ł eg o ,  
a to do G ościnnego  D w oru  za Ż elazn ą  Bram ą, do Joanny A n 
drychów ic.zow ej.

P o trze b n a  iest  B O N A  N iem ka ,  opatrzona dobrem! ś w i a d e 
ctwami do 2ch m ałych  D ziec i ,  na w ie ś  o kilka mil od W a r 
s z a w y ; 'oraz  N iem iec  L O K A J  albo 15 lub IG-letni C hłop iec

N ie m iec ,  c z r s to  m ów iący  swoim  ięzy k ie m  B liższą  w iadom ość  
o warunkach  u m o w y  p o w z ią ś c  można w domu P.  R osena  przy 
ulicy  M io d o w e j  na Im  p ią trze  od frontu.

K O N  nie m ło d y ,  ale  f r o n to w y  i zupe łn ie  uież-  
dżony  pod w ierzch ,  naw et  dla Damy; W ó z  m o 
cno okuty; Len ijka do u ieżdżania  koni; S io d ło  
i M u n s / tu k  z w sz y s lk iem i  przyboram i t. n o w e g o  

srebra; d w o ie  Sanek i różne R e k w iz y t y  slaienne; iako  też  U -  
p r z ęż e  p o iedyn cze  ruskie  i ang ie lsk ie ,  są  do sprzedania  p rzy  
ulicy N o w o l ip ie ,  l s z y  dom za sztachetami o g r a d z a , ą c e n n O -  
gró d  pałacu M o sto w sk ich ,  w domu W .  S u ło w s k ie g o .  M  ia- 
doniośc  na l m  p ią trze  od frontu po  lew ej  s tronie ,  u L o k a -

Ja N ie m k a  p r z y b y ła  n iedawno z zagran icy  ż y ^ y  sobie  objąć  
o b o w ią z e k  za I 5 0 N i « ?  do D z . e c ,  lub * a P A S T W I *  do D w o 
ru.  W ia d o m o ś ć  p ow z iąsc  można u N u m e r o w e g o  w  Hote lu

B lWczora'i  przechod ząc  ulicą Senatorską ,  M io d o w ą ,  p lac  K r a -  
, i, iski,  “ g u b ion o  d w ie  K L A M E R K I  od p e r e ł  z ło te ,  n o w e  ,e-  
dna z turkusikami g lans ,  a g a  z amatystem f io letowym  w o k o ło  
r o z ł o ż o n e , i  liścia, ,, i m atowe, ,, ,.  Znalazca raczy  oddać do J u 
bi lera  W i d y g e r a  prz y  u l icy  S e n a t o r s k ą ,  za p r z y z w o i t ą  na

g r o d y    _ _
D z i ś  rano c ie p ła  stopni 12.  W c z o r a j  w  po łu dnie  19 .
T E A T R  W I E L K I .  D z iś ,  2 g i  i Sty akt D z ie w ic y  O r le a ń sk ie j;  

„ o w y  Kanon z Chórem, k om p ozycj i  J P .  N id e c k ie g o ,  i Z abaw a  
T ancerska .  N a  rozp oczęc ie  i m iędzy  ak tam i ,U w e r tu ry  z \ \  o lne -  
g o  S lrze lca ,  Semiramidy i z Balu M a sk o w e g o .

T E A T R  R O Z M A IT :.  J utro ,  l s z y  raz G a z e ta  S ą d o w a ;  p o 
p rzed z i  3ci raz T o w a r z y s z k a  z  p e n s j i .

1  S A  U Z IA -ŁY SiSM IEM  %
w e  w sz y s tk ic h  naszych  L O S i / I L ł C H ,  r o z p o c z n i e ^  

# s i e  w  dniu 13  b. m. (w  C zw a r te k )  w ie cz orem  
- m / ,  V I W A  U . ł W . l R S H I E G O  z L O D O - I  

O S T A T X I E J  P I W S I C V ;  o czem  S z a -A /  
/ n ow ną  P u b lic zn o ść  zaw iadam iam y.  *
1 J .  G. S c lia c fe r  e t  C om p:. ^

mm
"PIWO BAWARSKIE J

Ę :  z  F A B R Y K I  B
II PIOTRA STEIIHELLEB p*  w Ż A R K A C H , gf
W  w  L O D O W N I  K O N S E R W O W A N E ,  | |
W  Sp rzedaie  się na O x e f ty  p o ied yn czo ,  oraz na B u te lk i  ; J |  
W  w partiach „iemnicjszyc l,  iak sztuk. 50,  w  Domu przy  ^  
M  u l icy  T rębackiej  pod Nreni 63fc  ( j j
m  W  Ł o w ic z u  „ r z ą d z o n y  iest  S K Ł A D  K O M I S S O W Y  g g  
# 1  u P P .  T o e p ii tz  i S p ó łk a ,  którzy Sza, , o;: O b y w a te lo m  lam- &  
m  te jszej o k o l i cy ,  na k a żd e  żądanie  l a k o w e g o  dostarczą.  | B

I p m p g i f f w  w
J u tr .1  w handlu M a je w s k ie g o  prz y  u l icy  Bednarskiej ,  n aS n ia -  

d an ie:  J e s i o t r  z rożna,  Sandacz po r ad z iw i ł łow  s:, Szczu p ak  po  
p o lsk u ,  K arp  sadzony ,  Lin z kapustą ,  Okoń po liollei id:,  K araś ,  
W ę g o r z ,  N aleśn ik i  z w iśniami,  K o m p u t  z w iśn i ,  i P o t r a w y  mię -
s n e  o b ia d  : Zupa rybna  i szczaw iow a ,  R o s ó ł ,  Sztuka  mięsa na
p o tra w ę ,  R y b y ,  P i e c z y s t e  tro isk ie ,  Legum ina ,  Naleśn ik i .


